
/" 

~-<; ,-: C Uri ") l T/\ 
La presente deliberazione viene affissarp- .A;-.."",.....,,--,,,,--=-=-=-=,-all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

L 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. § R~ del 2 2 D I C, 2005 

Oggetto: P.O.R. Campania 2000-2006 -misura 4.13 
Approvazione graduatoria [0 periodo 2005 (settembre-ottobre) 

L'anno duemilacinque il giorno LLdel mese di Dicembre 
Presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori : 

L On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2. Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente A (! r:r: l:. t'T'.>;' .. ~,-1 ~ ... ' J_.,,) "/ }J. 1.t 

3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4. Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5. Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6. Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assèssore 

7. Dott. Carlo PETRlELLA -Assessore ASSE/iTE 

8. Dott. Rosario SPATAFORA -Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO -Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE Alfonso CIERVO 

Preso visione della proposta del Settore Agricoltura, Alimentazione e Territorio Rurale e Forestale, 
istruita dal Dott. Giuseppe Porcaro, qui di seguito trascritta. 
Premesso che: 

la Regione Campania con la pubblicazione sul BURC numero speciale del 04/06/2001 delle 
~ 

Disposizioni generali e Bandi di attuazione delle Misure cofinanziate dal FEOGA e dallo 

SFOP relativamente al triennio 2000-2002 ha messo in atto il POR Campania 2000-2006 

successivamente modificato con il BURC numero speciale 26.02.2003; 

che con la pubblicazione sul BURC numero speciale del 26/08/2005 è stata disposta la 

riapertura dei Bandi delle misure da attuarsi nel territorio regionale con esclusione delle aree 



delimitate ai fini della realizzazione dei Progetti Integrati Rurali (pIR) di cui alla misura 

4.24 

per l'istruttoria tecnico amministrativa è previsto l'utilizzo delle strutture periferiche 

regionali dello STAP A e dello STAPF per redigere la graduatoria ed i relativi elenchi per la 

misura in epigrafe; 

le procedure prevedono, inoltre, che le Province approvino: 

a) la graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento con i relativi punteggi; 

b) l'elenco delle domande ammesse a valutazione con esito negativo; 

c) l'elenco delle domande non ammesse a valutazione. 

VISTA la proposta·di graduatoria 4.13 e degli elenchi delle istanze trasmessi dallo STAPA­

STAPF con nota 1032301 del 15112/2005 acquisita agli atti della Provincia; 

VISTO gli esiti delle verifiche effettuate dai responsabili del Procedimento del competente 

Ufficio Provinciale; 

Preso atto della situazione riepilogativa in seguito riassunta: 

Istanze pervenute 

Istanze non ammesse a valutazione 

Istanze ammesse a valutazione con esito negativo 

Istanze ammissibili 

Istanze proposte a fmanziamento 

14 

O 

3 

Il 

Il 

Spesa complessivamente ammessa (€) 1.629.635,24 

Contributo pubblico richiesto (€) -" 
Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta, 

Lì -------------------
Il Dirigente del Settore 

Agricoltura-Alimentazione rJ\rritorio Rurale 
(Arch.EJisàbett~ ,çuoco) 

1t'~W 
Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì --------------------

759.942,05 

e Forestale 

Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 

(Dott. Sergio Muo Il o ) 



LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Alfonso CIERVO ---------------------

A voti unanimi 

DELIBERA 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di prendere atto e per quanto di propria competenza approvare la graduatoria relativa alla 

Misura 4.13 primo periodo 2005 (settembre-ottobre) così come proposta dallo STAPA di 

Benevento. 

Di chiedere alla Regione Campania, per il fmanziamento delle istanZe ammesse all'istruttoria 

con esito positivo, misura 4.13, per il primo periodo 2005 (settembre-ottobre), la somma di € 

759.942,05 

Di pubblicare gli elenchi approvati per sette (7) giorni consecutivi all'Albo Pretori o della 

Provincia. 



Verbale letto,confer 
ILSEGRETAR 
(Dr. Gianclaud' 

N. ==::Il71 Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presbnte deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267. 
BENEVENTO 

---~---.....,.-~-

~ 
')3·l 

~,Ji IL SEGRETARIO GENERALE 

- ~ 

=================================================-
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e contestualmente ---------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Igs.vo 18.8.2000,n.267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 
18.8.2000, n.267 . 

lì ---------------------IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che -la presente,~liberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo 
18.8.2000,n.267 il giorno , li ' 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art.l34, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

Decorsi lO giorni dalla pubblicazione (art.l34, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.2(7). 
-\~ 

D E' stata revocata con atto n° del ------ ------------

Benevento lì, 
---'~~~~ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Copia per 

-2>sETTORE (dGR\ Go LbJ]jl-+} _____ prot. --------Hi:-r---L--

SETTORE prot. n. 
---------------- J -------------

SETTORE ~I ______________ y.l; ~~~~_A~-- prot. n. ____________ _ 

il ',(\.-~_r_.--.:------ prot. n. __________ _ 
I 

;x. Nucleo di Valutazione il/ ___________ prot. n. ________ _ 

Revisori dei Conti 

~LQù~ ~rfG 



Giunta Regionale della Campania 
s. T.A.P.A.-CE.P.I.C.A. 
Servizio Strutture e Infrastrutture 

BENEVENTO 

REGIONE CAMPANIA 

Prot. 2005.103+301 del 15/12/2005 ore Il,28 
Dest.: PROVINCIA DI BENEVENTO 

Fascicolo: 2005XUV1/1.181 O 

"I ""11111 11111111/11/11 11111111111111111111111 

Oggetto P.O.R. Campania 2000 - 2006 
Trasmissione Graduatorie - l° 
BIMESTRE 2005- Mis. 4.8 

- 4.14 - 4.15 - 1.3. 

Benevento li, .................... . 

Via TriA_~te e Trento, 1 

• :~~~~~~:~~~~r::evento 
Registro Protocollo Entrata 
Nr,Prot.0028639 

Data2011212005 
Oggetto POR M/S.4.8-4.13-4~ 14-4.15_1 'l . 

TRASMISSIONE GRADUA ... 
Dest.Agricoitura Settore TOR 

Alla PROVINCIA 

Di BENEVENTO 

E, p.c. All' Area Generale di Coordinamento 
Sviluppo Attività Settore Primario 

Centro Direzionale-Isola A/6 
NAPOLI 

Si trasmettono per gli adempimenti di competenza, le graduatorie 
relative alle misure indicate in oggetto. 

A 
( 

IFE 

16/12/2005 

inistratore di Sistema 
t·rinaf~CC~O). 
.~GJ2--~ ~ ~ 

A) 



<--

SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE AGRICOLTURA 
DI 

BENEVENTO 

P.O.R. Campania 2.000-2006 
Interventi cofinanziati dal Feoga e dallo Sfop 

Misura he)'~ 

RELAZIONE ISTRUTTORIA RELATIVA ALLA VALUTAZIONE DELLE 

ISTANZE DI FINANZIAMENTO PERVENUTE ALLO SCADERE DEL 
BIMESTRE .l o ANNO irOoS -.z \ 

La Giunta Regionale della Campania con deliberazione nn. 1480/2001 e 
1666/2001 ha fissato le Disposizioni Generale ed ha approvato i Bandi di 
attuazione delle misure cofinanziate dal Feoga e dallo Sfop. Le 
Disposizioni ed i Bandi anzidetti sono state pubblicati nel BURC Numero 
Speciale del 4 giugno 2001. 

Le Disposizioni 'di cui sopra prevedono che le istanze di finanziamento 
potevano essere presentate a far data dal 30° giorno successivo alla loro 
pubblicazione nel BURC, senza soluzione di continuità, giacchè i Bandi 
delle misure sono a "scadenza aperta". 

In ordine al termine di scadenza, del ID bimestre Anno &05 di 
operatività dei Bandi ( SETTEMBRE - OTTOBRE 2005), la Provincia di 
Benevento ha trasmesso n° .A h istanze di finanziamento sulla misura 

----------------,- ,-,------in-oggetto-per:-Listruttoria-jecnico~amministrativ8.------------------,-------------------,-,,---,-,--,,---,----

L'istruttoria - di tali istanze ha avuto luogo nel rispetto di quanto prescritto 
nel Bando relativo alla misura di che trattasi e si è articolata, 
preliminarmente, in 4 fasi. La prima è consistita nell'esame della 
"completezza documentale" delle istanze pervenute. La seconda fase ha 
avuto come oggetto la valutazione del "possesso dei requisiti richiesti dal 
Bando". La terza fase è consistita nella verifica "della coerenza e 
conformità dei costi " alle prescrizioni del Bando della specifica misura . 
L'attribuzione dei punteggi ai "diversi fattori di valutazione" prevista nella 
tabella che correda il Bando della misura. L'attribuzione di tale punteggio 
ha comportato, ovviamente, la preliminare valutazione del progetto di 
investimento sotto il profilo del merito tecnico e della coerenza 
programmatica con disposizioni contenute nei bandi. 

A conclusione dell'istruttoria,le istanze che sono risultate prive dei 
reqqisiti richiesti, ovvero non complete sotto il profilo documentale 
ammontano a n. L. Esse sono indicate nell'elenco di cui all'allegato A 
con la specificazione, per ciascuna, delle motivazioni che ne ha impedito 
la valutazione. 



Le istanze che, sottoposte a valutazione, non hanno raggiunto il 
punteggio minimo per essere ammesse, sono risultate n..J.. e sono 
riportate nell'Elenco di cui all'Allegato "B". 

Le istanze che hanno superato il punteggio minimo di cui sopra sono 
n. A 1 e sono riportate nell'Elenco di cui all'Allegato "C". In esso le 
istanze in parola sono ordinate in funzione del punteggio decrescente 
conseguito da ciascuna. 

Le istanze di cui all' Elenco riportato nell' Allegato "A" e nell'Allegato "8" 
sono proposte per l'archiviazione. Quelle di cui all'Allegato "e" vengono 
proposte per l'ammissione a finanziamento. 

Per le istanze di cui ali' Allegato "A" e all'Allegato "8" si acclude lo schema 
della formale comunicazione dell'esito della valutazione da inoltrare agli 
interessati a mezzo Raccomandata A.R. 



P.O.R. Campania 2000-2006 - Misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP 

Bimestre di operatività: I BIMESTRE 2005 Settore T.A.P.A. BENEVENTO 

Misura: 4.13 Interventi per favorire la diversificazione delle attività agricole e lo sviluppo di quelle affin 

Elenco delle istanze non ammesse a valutazione - PROPOSTA DI ARCHIVIAZIONE Allegato A 

N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO MOTIVAZIONE 
FISCALE 

ADEGUAMENTO DI UN FABBRICATO DA ADIBIRE Si propone l'archiviazione dell'istanza perchè carente dei seguenti 
I 24206 31110/2005 BELLAROBA ROSA BLLRS059S53A 783G AD A rrIVIT A' AGRITURISTICA documenti:-Iscrizione nell'elenco Regionale degli operatori 

agrituristici ai sensi dell'art.6 della L.R. 41/84-Manca inoltre la 
dichiarazione ai sensi dell'art.2 della L. 730/85. 

RISTRUTTURAZIONE DI CASEGGIATO AZIENDALE Si propone l'archiviazione dell'istanza perchè dalla relazione tecnica 
2 24336 02/11/2005 MOLINARO ROSA MLNRS055P42G9641 DA ADIBIRE AD AGRITURISMO economica non si evince l'ordinamento colturale ne la sistemazione 

a verde. 

Pagina l 



P.O.R. Campania 2000 .. 2006 - Misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP 

Bimestre di operatività: I BIMESTRE 2005 Settore T.A.P.A. BENEVENTO 

Misura: 4.13 Interventi per favorire la diversificazione delle attività agricole e lo sviluppo di quelle; 

Elenco delle istanze ammesse a valutazione con esito negativo - PROPOSTA DI ARCHIVIAZIONE Allegato B 

N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO PUNTo SPESA % CONTRIBUTO PUNTo PUNTo 
FISCALE AMMESSA PUBBLICO MAX PROG. 

24276 02111/2005 CARETTI ANTONIO CRTNTN50M16H898V 
PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE 

37,80 62.681,77 50 31.340,89 50,00 14,80 1 ESTERNA, COSTRUZIONE DI PARCO GIOCHI 
PER BANBINI E CAMPO DI BOCE 

-----_._- ' ~~----I TOTALI in EURO 62.681,77 r- 31.340,89 

Pagina 1 



P.O.R. Campania 2000-2006 - Misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP 

Bimestre di operatività: I BIMESTRE 2005 Settore T.A.P.A. BENEVENTO 

Misura: 4.13 Interventi per favorire la diversificazione delle attività agricole e lo sviluppo di quelle a 

Graduatoria delle istanza ammissibili a finanziamento - PROPOSTA Allegato C 

N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO PUNTo SPESA % CONTRIBUTO 
FISCALE AMMESSA PUBBLICO 

1 24350 02/1112005 DI GIAMBATTISTA DGMRNS76A26A 7830 RISTRUTTURAZIONE DI FABBRICATI PER LA 72,28 160.423,52 50,00 80.211,76 
ARMANDO REALIZZAZIONE DI UN AGRITURISMO 

2 24282 02/1112005 IADANZA DORA DNZDR055E64G848C RISTRUTTURAZIONE DI UN FABBRICATO 71,53 199.586,00 50,00 99.793,00 
RURALE DA ADIBIRE AD AGRITURISMO 

3 24434 02/11/2005 IMPERIALE SA VERIO MPRSVR37M26A975U ATTIVITA' RICREATIVE FATTORIA 70,00 78.908,70 40,00 31.563,48 
IMPERIALE 

4 24195 31/10/2005 PALLADINO ANGELA PLLNLM57L48D644V RISANAMENTO DI UN FABBRICATO DA 67,24 195.016,64 40,00 78.006,66 
MARIA ADIBIRE AD A TTIVIT A' AGRITURISTICHE 

5 24075 31/10/2005 CAPORASO ANNA CPRNMR60P41B542R REALIZZAZIONE ATTIVIT A' 65,78 161.642,37 50,00 80.821,19 
MARIA INCENTIV AZIONE AGRICOLA 

"AGRITURISMO" 

"", 

6 23985 30/1 0/2005 BUONANNO BNNRFL76B45L185Q PROGETTO PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE 65,48 199.616,92 50,00 99.808,46 
RAFFAELLA DI UN FABBRICATO RURALE DA ADIBIRE 

AD ATTIVITA' AGRITURISTICA ALLA 
LOCALIT A' TRE MASSERIE 

Pagina 1 



N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO PUNTo SPESA % CONTRIBUTO 
FISCALE AMMESSA PUBBLICO 

7 24334 02/1112005 AULIT A MARIA LUISA LTAMLS64C46A 783D RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DI UN 64,52 199.980,50 50,00 99.990,25 
FABBRICATO ESISTENTE DA DESTINARSI 
AD ATTI VITA' DI AGRITURISMO 

8 24198 31/10/2005 MILONE LUIGI MLNLGU46L08L 185J SISTEMAZIONE ED ATTREZZATURE DI 64,34 79.641,90 50,00 39.820,95 
SUPERFICI AZIENDALI DA DESTINARE AD 
ATTIVIT A' RICREATIVE A SERVIZIO DI UN 
AZIENDA AGRITURISTICA "IL TAVERNONE" 

9 24168 31/10/2005 SIMONE ANTONIETTA SMNNNT45H51H501W PROGETTO PER LA SISTEMAZIONE DI AREE 63,47 79.988,31 50,00 39.994,16 
DA DESTINARE AD ATTIVITA' RICREATIVE, 
PERCORSO DELLA SALUTE E P ARCO 
GIOCHI, A SERVIZIO DELL'AZIENDA 
AGRITURISTICA ALLA CIDA MONTE 

lO 24092 31110/2005 ROMANO FIORELLA RMNFLL60C61A7830 INVESTIMENTI MATERIALI PER 62,29 194.865,81 40,00 77.946,32 
RISTRUTTURAZIONE E RIFUNZIONALIZ. 

I 
AZIENDALE PER AGRITURISMO E 
ATTREZZATURE DI SUPERFICI AZIENDALI 
PER ATTI VITA' RIC 

Il 23634 27110/2005 AZIENDA SGNMRN46A09A 783K REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI 56,89 79.964,57 40,00 31.985,83 
AGRITURISTICA "LA MATERIALI PER L'ATTREZZATURA DI 

MINAROLA" 
SUPERFICI AMBIENTALI DA DESTINARE AD 
ATTIVIT A' RICREATIVE DI SUPPORTO 
ALL'AZIENDA AGRITURISTICA "LA 

TOTALI in EURO 1.629.635,24 759.942,O~ - n I 

Pagina 2 


